ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
DO BANCO DO ESTADO DE SERGIPE S.A.

DATA: 30 de dezembro de 2022. HORÁRIO: 14:00 horas. LOCAL:
Plataforma Atlas Governance – Sistema de Votação Online.
PRESENÇAS: Membros do Conselho de Administração. ORDEM DO
DIA: Eleição de Membro da Diretoria Executiva. DELIBERAÇÕES: Os
membros do Conselho de Administração, foram cientificados, nesta
assentada, acerca do disposto no Ofício nº 295/2022-GG, oriundo do
Gabinete do Governador que indicou o Sr. Marco Antonio Queiroz,
brasileiro, casado, bacharel em direito, portador da C.I. nº 641053 SSP/
SE e CPF nº 368.959.465-00, residente e domiciliado na Rua Leovegildo
M Fontes, nº 200, apto 1102, Farolândia, CEP 49035-450, Aracaju/SE,
para exercer o cargo de Presidente desta Instituição, em substituição ao
Sr. Helom Oliveira da Silva. Ante o exposto, considerando que o indicado
preenche as condições previstas na Resolução 4.970/2021, emitida pelo
Conselho Monetário Nacional – CMN, e que declara ter ciência acerca
dos requisitos e impedimentos estabelecidos nas Leis Federais nos
13.303/2016 e 6.404/1976, já analisados, previamente, pelo Comitê
de Elegibilidade, o Colegiado aprovou, por unanimidade, a eleição do
Sr. Marco Antonio Queiroz para exercer o cargo de Presidente, com
mandato complementar, exercendo o cargo até a posse do que for eleito
em Reunião do Conselho de Administração de 2024. ENCERRAMENTO:
Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a
reunião da qual eu, Sra. Katucha Marcya Oliveira da Silva Amaral, lavrei
a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada
pelos membros do Conselho de Administração, Srs. Guilherme Maia
Rebouças, Ana Cristina de C. Prado Dias, Gilberto Magalhães Occhi,
Helom Oliveira da Silva, Leandro Neves de Oliveira, Luiz Alves dos
Santos Filho, Marcos Venícius Nascimento e Tiago Curi Issac.
Nota: Deferimento de eleição pelo Banco Central do Brasil em
09.03.2023, de acordo com o Ofício 5743/2023‒BCB/Deorf/GTSAL,
posse do membro eleito em 10.03.2023 e registro na Junta Comercial
do Estado de Sergipe em 14.03.2023 sob n° 20230112013.

QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023Economia & Negócios 1

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=kNh
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=kNh

		2023-03-21T19:50:06-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2023-03-21T19:34:46-0700

	EnvelopeID_8a52d28f-9483-41c3-87f6-bd4c09c7a7e5: DocuSign Envelope ID: EF631ACD-C84B-4946-B572-017723CE3173